
1

Výtisk č.:
Počet stran: 7
Přílohy: 2

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o bezpečnostních službách č. 7127/2021

číslo smlouvy Brink´s: 7127/2021
číslo smlouvy Zákazníka: 6/21/3046/0011

Smluvní strany

Brink‘s Cash Solutions (CZ) a.s.
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka
11038

Sídlo: Praha 8, Libeň, Na Košince 2257/9, PSČ 180 00
Zastoupena: Ivo Tyburec, na základě plné moci
IČO: 275 90 151
DIČ: CZ27590151
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Korunový účet č.

jako dodavatel na straně jedné (dále jen „Brink‘s“)

a

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B,
vložka 20059

Sídlo: Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je na základě zmocnění uděleného

představenstvem oprávněn zastupovat objednatele Mgr. Jozef Sinčák,
MBA, předseda představenstva a PhDr. Filip Hájek, místopředseda
představenstva

IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

jako odběratel na straně druhé (dále jen „ZÁKAZNÍK“)

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě č. 6/21/3046/0011 ze dne 30.3.2020 (dále
jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. V. Smlouvy (Cena), dále pak přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 Smlouvy,
jak dále uvedeno.

II.



 2 

Změna čl. V. Smlouvy 
 

1. Čl. V. odst. V.1 Smlouvy se mění takto: 
 

V.1 Za bezpečnostní služby poskytnuté ze strany Brink´s na základě této smlouvy bude Brink´s 
účtovat a ZÁKAZNÍK zaplatí následující ceny: 

Cena za 1 pravidelnou přepravu Zásilky z 1 
Sběrného místa kód 1 (dle harmonogramu odst. 1 
písm. a) Přílohy č. 1) 

470,- Kč 

Cena za 1 pravidelnou přepravu Zásilky z 1 
Sběrného místa kód 2(dle harmonogramu odst. 1 
písm. a) Přílohy č.1) 

810,- Kč za převoz do 300 kg 

3.000,- Kč za převoz 300 – 750 kg 

4.900,- Kč za převoz nad 750 kg 

Mimořádná přeprava (např. jiná Sběrná místa, jiná 
Místa dodání, jiný den než jak je uvedeno v 
harmonogramu v odst. 1 písm. a) Přílohy č. 1) 

1.500,- Kč za jednu započatou 

hodinu provozu Vozidla 

Cena za přepravu ve svátek (neplatí pro 
mimořádné přepravy) 

+40% 

Cena za Zpracování netříděné hotovosti 
z celkového měsíčního objemu.  

0,8% z hodnoty zpracované hotovosti 

Cena za Výměnu hotovosti z celkového 
měsíčního objemu 

0,5%  minimálně však 300,- Kč za 
jednu připravenou dotaci 

Cena za odvolaný převoz od 15:00 předchozího 
pracovního dne do doby uskutečnění 
plánovaného převozu 

= cena za 1 pravidelný převoz 

 
 

2. Čl. V. odst. V.3 Smlouvy se mění takto: 
 

             V. 3  Za dodaný materiál BRINK´S bude ZÁKAZNÍKOVI účtováno: 

Název Popis Cena 
dodací list SZH- žlutý dodací list k přepravě na zpracování hotovosti 3,00 Kč 
výčetka CZK průpisový formulář, blok, 150 listů 150,00 Kč 
výčetka EURO průpisový formulář, blok, 150 listů 150,00 Kč 

objednávka na výměnu průpisový formulář, blok, 150 listů 150,00 Kč 

obal výměna - samolepicí neprůhledný, 277x195mm bez příjemce 5,00 Kč 
obal střední - samolepicí neprůhledný, 275x386mm příjemce BRINK´S, 

kapsa 6,00 Kč 
obal Noční trezor - samolepicí neprůhledný, 277x182mm, příjemce BRINK´S, 

kapsa 5,00 Kč 
obal mince - samolepicí průhledný, 580x297mm bez příjemce 15,00 Kč 
Pečeť Unisto žlutá dlouhá zatahovací pečeť žlutá 3,00 Kč 
bankovní pásky  páska na stažení bankovek dle nominálu 0,40 Kč 
mincovní sáček  sáček na mince dle nominálu 0,60 Kč 

 
 
 
 
 
 

III.  



3

Změna přílohy č. 1 smlouvy

1. Příloha č. 1 Část II. čl. . 4. - tabulka uvádějící pověřené pracovníky se mění takto:

Kód E-mail

01.

02.

2. Příloha č. 1 Část II. čl. 5. - tabulka uvádějící pověřené pracovníky Zákazníka se mění takto:

Kód E-mail

01.

02.

3. Příloha č. 1 Část II. čl. 6 se mění takto:

Pro úplnost Smluvní strany sjednávají, že pokud bude BRINK´S poskytovat ZÁKAZNÍKOVI
služby Depozita, bude mu jedenkrát měsíčně zasílán Report – přehled stavu Depozita, a to na
elektronické adresy ZÁKAZNÍKA:

4. Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje o část III. následujícího znění:

Část III. Výměna mincí

1. Brink´s bude na základě objednávek ZÁKAZNÍKA provádět výměnu hotovosti za mince a
bankovky nižších nominálních hodnot (dále jen „výměnu mincí„) a jejich distribuci na jednotlivá
Sběrná místa. Výměnu hotovosti provádí Brink´s pouze pro české koruny.

2. A. Ve zvláštní obálce bude ZÁKAZNÍKEM předána hotovost na výměnu v bankovkách nejvyšších
nominálních hodnot (5000,-, 2000,- nebo 1000,- Kč). Hotovost bude vložena do zvláštního Obalu
označeného „VÝMĚNA“ spolu s kopií objednávky mincí. Obaly na peníze na výměnu dodá
Brink´s.

B. ZÁKAZNÍK zašle hotovost na účet Brink´s:
Účet na výměny:

Banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Adresa: 40 92 Praha 4
Účet:
IBAN:
SWIFT:



 4 

3. Objednávku na výměnu mincí sestaví provozovna ZÁKAZNÍKA vždy tak, aby celkové počty 
jednotlivých nominálních hodnot byly násobkem balení.  Mince budou dodávány v ruličkách nebo 
mincovních sáčcích. 

Balení mincí: 
   50/20/10 v roličce - 25 ks 

5/2/1 v roličce - 50 ks 
50/20/10 v sáčku - 50 ks 
5/2/1 v sáčku - 100 ks  

4. Objednávka bude zasílána na e-mailovou adresu: objednavky.mince@cz.Brink´s.com ve formátu 
xls, xlsx, ve kterém nebude možné provádět úpravy.  

Na objednávce bude uvedeno: 
▪ číslo a název Sběrného místa, 
▪ den, na který je výměna požadována,  
▪ počet kusů požadovaných mincí po jednotlivých nominálních hodnotách, celkové hodnoty 

jednotlivých nominálů a souhrnná hodnota dotace, 
▪ počet kusů a nominální hodnoty bankovek zaslaných na výměnu a jejich celková hodnota. 

 
5. ZÁKAZNÍK bude objednávky dle předchozího bodu zasílat e-mailem minimálně 4 pracovní dny 

před požadovanou výměnou mincí. Pro účely dodání výměny minci předá Zákazník posádce 
Brink´s hotovost v jednorázovém obalu dle části III. Bodu 2. V případě, že den, na který je 
výměna mincí požadována, nebude shodný s termínem přepravy cenností dle části I. Bodu 1., 
bude ZÁKAZNÍKOVI účtována vedle standardní ceny za výměnu mincí také cena dle článku V. 1 
(cena za mimořádnou přepravu) Smlouvy.  

 
Příklad: jestliže přeprava cenností probíhá v pátek, ZÁKAZNÍK v tento den předá posádce 
BRINK´S obálku s hotovostí pro výměnu. Nejpozději v pondělí zašle objednávku výměny mincí a 
uvede požadovaný termín výměny mincí následující pátek. 

 
6. V pracovní den, na který je výměna mincí objednána, doručí Brink´s uzavřené a zapečetěné 

Obaly s mincemi na jednotlivá Sběrná místa ZÁKAZNÍKA. 

7. Jakékoliv vady plnění Brink´s, zejména nesrovnalosti týkající se hodnoty nebo nominálního 
složení Zásilky mincí musí ZÁKAZNÍK uplatnit u Střediska zpracování hotovosti Brink´s písemně 
(faxem nebo e-mailem) nejpozději do 24 hodin po převzetí Zásilky. Při takovéto reklamaci je 
ZÁKAZNÍK povinen uvést číslo Obalu, ve kterém byla diference zjištěna a druh diference 
(záměna nominálů, rozdíl v počtech kusů, poškozené peníze apod.). K pozdějším reklamacím 
nebude přihlédnuto. 

8. Zásilky mincí budou evidovány na samostatném dodacím listě BRINK´S a jejich předání bude 
prováděno stejným způsobem jako u Zásilek  Cenností. Oprávněná osoba ZÁKAZNÍKA potvrdí 
na dodacím listu převzetí každého jednotlivého uzavřeného, zapečetěného a neporušeného 
Obalu s mincemi. Díl A tohoto dodacího listu bude ponechán ZÁKAZNÍKOVI a díl B zůstává 
Brink´s jako doklad o předání Zásilky mincí.  

9. Oprávněná osoba Brink´s  je povinna, vždy před předáním Zásilky s mincemi, provést identifikaci 
Oprávněné osoby ZÁKAZNÍKA, který Zásilku přebírá. Za Oprávněnou osobu ZÁKAZNÍKA 
zmocněnou k převzetí Zásilky mincí bude považována osoba, která přebere Zásilku na místě 
k tomu určeném, podepíše dodací list a opatří jej razítkem ZÁKAZNÍKA a předá Oprávněné 
osobě BRINK´S Zásilku Cenností způsobem stanoveným ve smlouvě. 

 
10. ZÁKAZNÍK nebude objednávat mince v hodnotě vyšší než 50 000,- Kč na jednu výměnu pro 

jedno Sběrné místo. Toto omezení se nevztahuje na bankovky nízkých nominálních hodnot, 
pokud budou součástí objednávky. Brink´s akceptuje na každý dotační den pouze jednu 
objednávku na výměnu hotovosti pro každé Sběrné místo ZÁKAZNÍKA. Brink´s si s ohledem na 
váhové parametry přepravovaných mincí vyhrazuje právo, se souhlasem ZÁKAZNÍKA, upravit 
hodnotové a váhové parametry Zásilek mincí. 

 
11. Zásady výměny mincí, zejména lhůty pro objednání, vycházejí ze stávajícího systému dotací 

peněz z ČNB. V případě, že budou ze strany ČNB provedeny změny systému dotací peněz, 
zavazují se obě smluvní strany formou písemného dodatku upravit podmínky pro provádění 
výměny mincí. 



5

IV.
Změna přílohy č. 2 smlouvy

1. Příloha č. 2 Část B Kompetentní osoby ZÁKAZNÍKA se mění takto:

Kompetentní osoby ZÁKAZNÍKA

Smluvní ujednání
Kompetentní osoba Funkce Spojení Adresa

Ing. Dana Jurášková Ředitelka úseku
dopravy v klidu

Technická správa
komunikací hl. m.
Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8
110 00 Praha 1

Ing. Petr Souček Vedoucí oddělení
správy ZPS

David Jarolímek vedoucí oddělení
správy
parkovacích
technologií

Mgr. Denisa
Řezníčková

vedoucí oddělení
dopravy v klidu

Provoz
Adresa Kompetentní osoby Telefon, E-mail

Wilsonova 372/6,
Praha 1

Jiří Synáč

Wilsonova 372/6,
Praha 1

Tomáš Vlk

Lihovarská 1060/12
Praha 9

David Jarolímek

Lihovarská 1060/12
Praha 9

Dominik Horák

Lihovarská 1060/12
Praha 9

Mgr. Denisa Řezníčková

V.
Změna přílohy č. 3 smlouvy

1. Příloha č. 3 čl. 2 se mní takto:

2. adresy
Seznam oprávněných osob“ k přebírání Zásilek

(dále jen ”Seznam“). Seznam bude obsahovat:

▪ Jméno a příjmení Oprávněné osoby,

▪ Fotografii Oprávněné osoby,

▪ Osobní identifikační číslo Oprávněné osoby.

▪ Bezpečnostní identifikační kód Oprávněné osoby.

▪ Evidenční číslo a data platnosti seznamu.

▪ Razítko Brink´s a podpis zástupce Brink´s pověřeného vydáváním Seznamu.

▪ Seznam nebude obsahovat Kontrolní kód Identifikačního průkazu.

▪ Způsob jeho užití je specifikován v bodě 3, odstavci III.



6

VI.
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, která
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek
nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

2. Brink´s prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené ZÁKAZNÍKEM, která je
veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné
označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí ZÁKAZNÍK.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž ZÁKAZNÍK i Brink‘s
obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány
uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 – Aktuální znění příloh dle Dodatku č. 1 Smlouvy

b) Příloha č. 2 – Plná moc pro Ivo Tyburece

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují
své podpisy.


